
cho ale I ty prováleny byly lh

itečnýni poidřjSíml nířduy Ták
dne a 8 října podařilo se laponcnm

Ml U X mt

mm Z přítomné dobyggg TOKproniknout! aí h průkopům Kihl

tmj a Sungíu tvrtí a cárovcí) do

byli P tvrx mezi horami Keekwm
Uá4A 4ar4? bjlue: rí bbonriluuk Tvtu úiřcív alaiv la

Otlcieníapáj Port Arthuru muži na cestu k PortIQ 30000
Arthuru

ponce— dle vlastního přiznání na
něž nelze mnoho ipolehati— a 000 ODINNI': pivo jest lepší ntl jarní lék Ono

U Vaíangou te mu vSak posta mužů ale později následkem klíU li to daleko strallivějtí ne- -

vyčistí krev lesílí celou soustavu tělesnou a

připraví vás pro horké a vysilující letní
vil vstříc se ivou irmidou generálpřátelé nežli jsou Japonci kteří iové palby ruské museli Jspouci

přiměli generála Steascla a malou 0kl1 de dn 14- - Června svedena dobyté ty posice opustili
V listopadu dobývali Japonci v

pravém amyslu slova půdu kol

mísíce

Přítomnost jeho dodá rozkoSc jakol i zdraví

vašemu domovu Objednejte li bednu nyní

jeho potádku ku vzdání ie bitva v níž Kusové úplně bylí po- -

Nepřátelé ti byli hlad nedosta- - ttlcol a jedině největŠím namá-te- k

střeliva nemoc a naprosté vv báním a úsilím zbytky oddělení tvrzí palec za palcem Dne 5 a

I6 list podnikli útok ra tvrz
Etse bylí víak odražení Dne 13

sílení Teprve nyní vychází na Stachelbergova te zachránily rych
jevo zločinná nedbalost ruské by tfm ústupem k hlavní armádě Ku STOÍ& BIWING CO

DRnvrRS OMAHAlist podnikli Kusové výpad protirokracie neboť pevnost na oblé- - ropatkiaově To byl první a po111
nOTTIERS

japonským zásekám který se nenaoi Dyla tak maio phpravenatak aieaal pokus prispeti ku pomoci
jako byla ruská eskádra v oort- - obležené pevnosti a gen Stessel zdařil Dne 26 Jist podnikli

Japooci útok na tvrze Rihluogarthurském přístavu k bitvě na ae vou chrabrou posádkou byl
moři ponechán svému osudu bungíu a Keekwan n pronikli až

do vnitř byli však odtud střelbouV pevnosti byla poměrně tak Průběhem měsíce Června a čer něco co povzDuui vaši energii
malá zásoba střeliva takže kdyby věnce některé prozatímní pevnosti kulometů a bodáky vytlačeni se dodá vám nového Života za parného
e oyio poaaruo japoncom zasta- - c =vucj&i opevněné unie Dyiy suvymi ziraiami uqcjcbi sKienKa cisicno a lanodoeno
vití poslední vlak který byl se Jiponci dobyty ale dilestřelba Dne 6 pros Nogi obětoval

střelivem do Port Arthuru vypra- - Nogiho dnem a nocí trvající ne - iaooo mužů aby dobyl tvrz na "Metzova" piva WŘven pevnost byla by nemohla zdála se míti na hlavní pevnosti hoře Vysokaja Byla to pro Rusy
vrAnmtimti mni ě t tl-- l~ itlan! nřtmpntíhn iMnlii C iulíli I nanAÍvól Afa%'ti nnuifm i ťtn

a ' : !Li:t-- ' A Jest uznáváno všemi milovníky vi'[iLírn vi 11 i 111 awaiu i v lcivc ili iiiiiiv i iinnnri Duii ii ac 11 uui vn z ki h rairn na i -

TalA 9inhv nnr9ín hl oevnoíti na ZftnA VIM hoF Mim to na hivlimi nnaiíln I i?b řé P1 "e' eP" V trhu'
— f w m r u vwr UB I — w — mil „ f v v ' wvv I IJit- - I i 17 T7řlřfl'l I AI: i

uuiKicvuc i uusauti liz po aeisi i "u°™uu# nwji iiiiuuiiuwviíciiuui tvuium j„„í_ I tu - i izaraviaoou zua jeo na ryzí a na koňském rkUí marsai uyama ane 24 naove massy poui ze kusoví
mase a požívaní obou dalo původ července prnei k pevnosti iako ztrativše 400 mu2Q museli ustou- - Telefon HO
k rozným nemocem jež rozmohly vrchní velitel japonského vojska piti Z této hory zahájil Nogi
ae takou měrou Že konečně ani a&y zde prohlédl jak daleko oblé- - střelbu proti ruským lodím v pří METZ BROS BREWING CO

vaří a lahvují Jen

výborné p!voójediný muž z celé posádky nebyl hÍDÍ pokročilo tu na jeho rozkaz stavi zakotveným a potopil je až

zdráv takže pevnost v posledních zaláa0 by° gen Stesseloví vy- - na Sebastopol
čtyřech týdnech hájena byla ne- - zváni aby se vzdal jinak že pev Po tomto největSím dosavad

Pro stůlmocnými muži oost bude vzata útokem Stessel oím úspěchu následovaly jiné nad
Ze v takových poměrech pev krátce odpověděl aby Japonci oslabenou nemocnou posádkou

nost vzdorovala 210 dní to iest P pevnost vzali —mohou li ruskou Po tvrzi na hoře Vyso- -
Vm fjkvéij6fm dftkazem vyt-r- uyama nanan vseoDecny útok a Kaja oopyii japončí přední tvrz ji kdož dovedou ocenítl výborní stolní nápoj
vaiow a cBíaBrosu gen siesaeia m ucíc jpuasno pmay nniU uoíc uue o prou oblíbí si zajisté naáe "GOLD TOP" lahvové pivo
a osmnien rnskycň důstojníků "X' "iceny a zirary sanaiy ao pyia jmi aooyia ivrz itiniung fet lehké oerlící ae a řízné íaka ietÉ rArxvA It i

1 VBCIjo rouzsiva su"o j-
- ouDu chutné Vyrobeno jest z nejlepSího chmele vybrané

Kdyby nebylo bývalo této zlo- - pooom docílili nějakého spěchu a konečně učinili v neděli dne i ho ječmene a čisté vody— neníť v něm anilediné přísa
ciooe neoDaiosti pyrokracie fort uyi i"wiom uo vnura opevněné e£ by byla čkodliváneb nezdravá Není to laciné
irtHurrM by vzdoroval mad až 10 uciniu Kusové atok na unie aooytim tvrzi rahlung a nwn „ niHm mvi„ i iAnn nnS
j_ tui ij- - t tř_! r"" rvqq ie aouy Kay oy se pyio obra- - "ua°' - u™ " ve - a tí kteříž e édnou okusili stalí se řádnými našimi
inu vajecoc fticsw na ffiraou kuio j uta# fu'wuíu nuuy iva v uj uiiu&(ize]ic)nn i

zákazníky
Japonci sice dosáhlí ivúi účel om ale výpad ten byl odražen konce Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto

neboť jíž po druhé se dostal Port Neíťasíné vypluli ruské eskidry Armáda japonská zasluhuje u- -

vých neb paíntových Objednejte si u svého obchod
Arthurdojicb rukou ale nemají % MUtavu znání za ivou chrabrost a fanati nika aneb telefonem —Tel Omaha M43J So Omaha 8

příčinu k vítěznému jásotu Dne 10 arona udila ftnrt
ckou statečnost ale poiádka ruská

Pevnost kterou jím pomohli sensační vvražení ruské nltiArv t zasluhuje přímo obdiv za svou JETTER BREWING CO ?aří a laHraJI FíDorué jlffl
'

SOUTH OMAHA NKR
dobýtí jich spojenci: hlad nedo- - hHttivi i Tn i„i hrdinnost která nemá v historii
statek střeliv ntmoc stála je stvera bvl na stráži i dosiihnu "íu v6bec obí ÍOVDé

nejméně 73000 mužů Nejlepší orchaiící ruské lodě avl ním! Poiádka ta bojovala v neustá- -

srevojáci z japonské armády nalezli boj a admirál eskáJry ruské
Iém deBtI řraPnelfl granátů žila

v opevnění Fort Arthuru ivůi whhftfř na ií (r„:í" k„i po několik měsíců na rýži a velmi

hrob spatném mase síly mužstva nezabit a joď tato jsouc hotovým mocemi a neustálým skoro bděnímKdyž wogi dne 5 května 1904
počal v Pítsevu a v Port Adams v byly seslabovány a přec když

vrakem nalezla útočiště v přísta-
vu Kiočau Křižák (Askold" tak-

též rozbit dorazil do Šanghaje
ruStí vojáci zaslechli že započalo▼ zálivech severně od Port Arthu

ruvyIoďovati své vojsko tu z To vyjednávání o vzdání se plakali a

Riloý Brothers Co
VELKOOBCHODNÍCI

Likéry adoutníky
Old JHilHary Ityo Diamond li liye

N II Arcíícr Mou rbon

1118 JPnrtmm Ht OMAII

druhý křižák "Novík'' doplul k
proklínali svůj osudkia rozletěla se světem chlouba: Sachalinskému ostrovu kde po- -

Nogi jest vítězem a Stessel pře- -Port zdějí byl dvěmi japonskými křižá'Za měsíc bude Nogi v

Arthuru obědvali!''
_

mozenym nistorie přítomnosti 1

ky z loďstva Kamimurova zničen
Japonci po svém vystoupení na Oitatnf rni inAt nríi a budoucnosti vlak staví a stavětí

břeh okamžitě vylámali železniční přístavu v Port Arthuru kde leže- - budc Stessela daleko nad Noiho
trať a tak započalo odříznutí Port y zakotveny až japonská střelba „
Arthuru od ostatního světa z horv Vvsokia ú nnrnnil iriy msae y nesezpecw

Dcc 2i krětsa započala ožtí- - Po Li tAi Jest v skutku bolestným přiná
denní bitva která vrcholila v boji Port Arthuru téměř dnem i nocí etl znovu zprávu o podvodech v IflII II I IpíIíLD linlbtUihAhnAnlb hnmnnm
oaNníao vrchu strhnuvším se Dne 24 srpna byla ruská atřelb ých lékárnách jimiž životy IJUltM LlllULn Y0ltUUUb IlUU U d
dne to května v němž Japonci Iranoelv tak ťjnHná unr '""ke pyiy onrozeny místo pra mí

I r 1 r -- J- _ I - ~- - mmmm

veiikími svými přesilami zvítězili způsobeny ní takové ztráty že vvcn e° a aavany e'LJHXA Í4A í í - L~
ale zaplatili vítězství to ohromný- - Nogi dal rozkaz aby vojsko' opu- - "Q0Í b -- ebezpečné látky mM g HIH lllfUIJ U HHH OU FdC V UH K H M H Kti T

Touha po penězích zaslepila svěn-í-
i ztrátami tříjo dofcvtá tvrze a h!i1!A rira
Nogi obsadiv pak Dálny počal nu v údolí pod nimi Tak Rusové zvláště ale proslulou z r 1881 OFCč JS Taylor

Za jakóst vicho zboží a lučí 5a

domí lékárníků — jí obětovali
zdraví i životy spoluobčanů Líd
musí přijití k poznání Že jest

umísťovali na výáíny kolem Port změnili porážku ve vítězství a
Arthuru cbléhatf děla a dne všechny oběti Jsponcú v boji o Telefon 1815 1209 Doualas ul OMAHA NEPnutno kupovati léky tam kde doony pevnosti byly marný27 kvílná tapoíalo pravidelné

clUhání Fori Arthuru stane pravé a ne tam kde dostaneOd 19 do 24 srpna Japonci— - - - ' - - #
laciné Několik centů může bílil

Togovo loďitvo střežilo bedlivě dle vlastního udání— ztratili v bo- -
f í I S m - m XJllli! Uhlll Uhli!příčinou velikého neštěstí Zrní

přístav a tak Port Arthur byl od jicn lecn 14000 muza jeden z

tyt nili jsAie se několikráte že nejčajaponsicyen piuka ztratil 2500říznut od ostatního světa na souli
stěji bývá paděláno Trincrovomužů a po odraženém útoku z to- -1 na moři Nogi měl k disposici Léčivé Hořké Víno protože léčíaií r5oooo mužů možná že jeStě

hoto pluku zbylo pouze 200 mužů
vá síla jeho vietrnne byl uznádůstojníkůvíce kdežto ruská posádka obná- -

JtíMo oupAřitl penlt kdŽ ul loupíte na zlmn tituhu uhlí o

I í PVLHf v W 715 Jižní Rul
ktorýí tni tu tkMft nejlfií uhlí vMto dnitiu a jenž ruf í vám zsto In
ceny dolů nepřijdou ubrz uplilo že w neridAt vstoupnou

Za dobrou a porllron váhu Jakož I brzkou dodirko se ruíí

3wsaaiMBMVMaisMi
usán ajfi t — —r ' tu— imarussassi

Pří druhém víeobecnéra útoku Tento veliký lék pto ŽaludekHela 40oco malt a krev jest nedostižitelným UhPrvé boje mezí Rusy a Japonci ířy4'ícířn 6 dnů PodaříIo J
sáhuje pouze čisté stsré víno

poncům dobýti tvrzí baožuzan- -

vybrsné byliny a jest jistě jedinouských a zde se také udrželi avSak
nadějí těch kdo zničili si Žaludek

u pevnosti strhly se o zevněji! pro
zatímná opevnění a Japonci ni
sledkem jich ohromné přesily po
malu z těchto prozatímních opev

5ztráty jich byly tak strašlivé že se
a střeva ti2ivinim silných lékůvíček přímým útokům na tvrze

Česká nemocnice v Crete Neblibových a pilulek Přivede tytoneodvažovali a hleděli se jíchnénl Kusy vytlačovali
orgány k pfirozené činnosti učinxam„~a -r- -A smocoiti průkopy a minováním

' --"izaAT j schopoýmí přijati a apracovati Dokonals nfut-n-f ůnUr k léítsí tfecb nimd
ÚUr l#t opwtřnn lml nn}Mtri)imt trró trtr tik f m rmmocam do tat sirinvru a ř oiveacuy

1

potfjyu a obrátítí ji V čistou zdra- -
tí DJiroiibo oMtUnl— weoiorni ))U poa vén ftkí h jIW(vuIIiMezitím na Kuropatkina nalé- - Ku konci říína kdvi ruikl 00- - vou krev V lékárnách tos

táno ruským veřejným míněním a sádka neustálými bojí a vypuk- - Tríner 799 So Ahland Ave- -
Zvlíitnť poxornoit s víouje lfní riecb žen- -
ikýcb nemoeí rakoviny a nemoci prtnteb

K4o nm6U tom phlU neb Inbfich přlpadwh wirada odlil fwMum Kkr
lř Ilruf áfo pHp'aJ lJt — Vyplit U pxlrotio doifllMl !

1t (nik I'k 4'íi budí wléltino 1 lni nrio Wlt ky m Uloa
fio Jt vrriii fi iir r Annrln řirio:il imu eoctirl inllMln

takt geoeráJním Štábem z Petro- - nuvlímí nemocemi bvla značně Chicago lil
_

— — s

nradu aby učinil pokus přispfti zteočens takže tvrze bvh len ili
tísněné pevnosti ku pomoci a Ku- - bými posádkami bájeny Japonci tSKaleodáře Amerikán a Vilím {Dl lak laa dokázat mnoba Hj vfj'-níwi-l

O podrobnosti plita řldltlc DII K1KEL II ItRKCEU ( r Keb


